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FAQ från sökande till ’Acceleration av deeptech-
företag 2024 

 
 
Listan kan komma att fyllas på.   
 
Har du en fråga som inte finns med här? Läs först igenom utlysningstexten 
noga, maila därefter din fråga till moa.persdotter@vinnova.se   
 
Utlysningsansvarig, Moa Persdotter, är tillbaka efter semester 12/8.  
Under sommaren läses mailen av sporadiskt.   
 
 
Fråga  Svar  
När öppnar och stänger utlysningen 
2024?  

Utlysningen öppnar för ansökningar 
den 24 maj 2024 och stänger kl 
14:00 den 22 augusti 2024.  

Behöver sökande företag ha varit ett 
aktiebolag i 12 månader för att 
ansökan ska bedömas?   
  

Ja - sökande företag ska ha varit 
registrerat och verksamt i minst 12 
månader vid ansökningsdatum. Det 
räcker inte med att ha haft ett projekt 
i gång. 
  

Kan ni ge feedback på om mitt bolag 
är relevant för en ansökan innan jag 
lämnar in?  

Nej - vi ger inte feedback på 
individuella ansökningar, däremot 
kan man läsa om de projekt som fått 
finansiering Acceleration av 
deeptech-företag | Vinnova 2023. På 
så vis kan företag själv jämföra sig 
med de tidigare beviljade 
ansökningarna.  

Varför har ni gjort indelningen för 
stödnivåer/ägande på det sätt som 
ni gjort?  

Ju större andel ägande som utgörs 
av investerare, desto större ansvar 
räknar vi med att dessa ägare tar för 
finansieringen av projektet. 
  

Vad menas med institutionella 
ägare/investerare?  

Vi menar juridiska personer som har 
ägande (och därmed avkastning) 
som sin primära affärsverksamhet. 
Det finns särskilda SNI-koder som 
rör aktiviteter så som handel med 
och förvaltning av värdepapper. Det 
är denna typ av juridiska personer vi 
avser med institutionella ägare.  
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Beträffande 100 % statligt stöd 
anges att investerarandelar ska vara 
under 25 %. För närvarande äger 
vår investerare något mer än 25%, 
men de kan sälja vissa aktier. 
Behöver villkoret Ä<25% vara 
uppfyllt på ansökningsdagen eller 
kan det ändras efter att beslutet 
fattats?  

Det behöver vara uppfyllt vid 
ansökningsdagen då det är vad vi 
baserar vårt beslut på.   

Måste det finnas två heltidsanställda 
som tar ut lön i det sökande 
företaget?  

VI kräver inte anställning (dvs att 
bolaget har personalkostnader för 
personen) men engagemanget på 
heltid är en bedömningsfråga som 
innebär att man t.ex inte har andra 
omfattande anställningar eller 
sysselsättningar bredvid det sökande 
företaget. Vi vill se driv och 
engagemang motsvarande två 
heltidsanställda, det betyder dock 
inte att ett företag kan ha flertalet 
personer som gör några timmar var 
och på så vis ”plussa ihop” till två 
heltider.   
 
Sökande redogör för engagemanget 
genom att svara på frågor om 
ägarbilden samt projektdeltagare i 
ansökningsformuläret. Vidare 
kommer detta följas upp under 
eventuell intervju.  

I ansökningsformuläret under Avsnitt 9 – 
Aktör, och punkt 2. Projektdeltagare 
ombeds sökande ”Ange projektteamets 
deltagare, utifrån ett scenario där 
samtliga planerade etapper genomförs.”  
Här tolkar vi det som att vi ska beskriva 
samtliga personer, roller och kompetenser 
som vi kommer att behöva under samtliga 
milstolpar (hela projektet), förutsatt 
finansiering. Mycket av den expertis och 
kompetens vi behöver är beroende av- och 
bygger på den ev. finansieringen från 
Vinnova och innefattar personer som inte är 
anställda av oss idag. Det går alltså inte att 
beskriva dessa personer med namn, kön, 
ålder, erfarenhet etc. då de ännu inte 
rekryterats. Hur vill ni att vi svarar på 
frågan? 

Ni ska endast uppge information om de 
personer som vid ansökningstillfället är 
tänkta att jobba i företaget samt med de 
olika etapperna och milstolparna. 
Beskriver därför endast ert nuvarande 
team under denna punkt. Om ni har 
planerade rekryteringar i närtid kan ni 
beskriva dessa roller och funktioner, 
alternativt vad ni ser framför er att ni 
kommer behöva utöka med för typ av 
kompetenser – men då alltså inte 
specificera personer.  
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Behöver ansökan matcha någon av 
de tre regeringsuppdrag som lyfts i 
utlysningstexten?  

Nej – detta är för information. Vissa 
beviljade företag kan komma att 
finansieras via något av dessa 
regeringsuppdrag, varför vi måste 
informera om det. Vidare finns 
möjlighet att senare via andra 
ansökningsspår söka finansiering för 
civil-militära synergier. Den 
möjligheten fångas upp via denna 
utlysning men bedöms inte. 

Hur redovisar jag kostnader i en 
ansökan?  

Vinnovas bidrag täcker bara 
stödberättigande kostnader som 
bland annat ska vara reviderbara. 
Bidragen kan således inte generera 
vinst – dvs att budgeten Vinnova 
beviljar får inte innehålla högre 
belopp än de verkliga kostnaderna. 
(exempelvis kan man inte lägga in 
lönekostnader med pålagd 
vinstmarginal). Det här innebär också 
att om man arbetar utan ersättning 
och inte tar ut lön från sitt företag så 
kan finns det inga 
personalkostnader.  

Hur redovisar jag milstolpar i ansökan?  Det vanligaste felet sökanden gör är att 
beskriva aktiviteter som milstolpar, inte 
utfallet av eller anledningen till att man 
genomför aktiviteterna. Milstolparna ska 
beskriva egenskaper, prestanda, etc man 
behöver validera eller verifiera för att 
innovationen man utvecklar ska vara 
kommersiellt intressant. Det kan handla om 
teknik, produktprestanda, antaganden om 
kunder och konkurrenter, affärsmodellen, 
legala eller regulatoriska krav etc. Om man 
vill till exempel gör en simulering, beräkning 
eller teknisk utvecklingsinsats så redovisar 
man i ansökan varför och vilket mål man vill 
nå med aktiviteten för att innovationen ska 
vara tillräckligt attraktiv för att fortsätta 
investeringen i tid och pengar. Genom 
milstolpen reduceras risker och möjligheter 
exponeras så att man kan attrahera medel 
för nästa etapp och milstolpe.  

Vilka språk kan man skriva sin 
ansökan på?  

Vi tar emot ansökningar på svenska 
eller engelska.   
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